
Domažlický zpravodaj - str. 1číslo 6

Vážení čtenáři,
  dopady epidemie COVID 

19 se projevují i na rozpočtu 
města. Podle předběžných 
odhadů se předpokládá 
propad daňových příjmů  
o zhruba 30 milionů korun. 

Tato skutečnost se odráží i na plánovaných 
investičních akcích. Některé je třeba přesu-
nout na příští rok, jiné omezit co do rozsahu. 
Tato omezení by se neměla dotknout největ-
ších akcí, které by měly být letos realizovány, 
respektive které by měly být  v letošním roce 
zahájeny. Z nich  bych rád zmínil výstavbu 
nové mateřské školy v Petrovické ulici se tře-
mi třídami pro 75 dětí, zásadní rekonstrukcí 
by měla projít Základní škola Komenského 
17 (zejména  bezbariérové úpravy, vybudo-
vání nových odborných učeben, rekonstruk-
ce jídelny a kotelny), přestavbu budovy, v níž 
sídlí knihovna na strážnici městské policie,  
a dokončení rekonstrukce MKS.
V nejbližší době by měla proběhnout ko-
laudace Kulturního centra Pivovar s po-
stupným uvedením do provozu všech jeho 
částí (vzdělávací centrum knihovna, komu-
nitní centrum, pivovar, pivnice, restaurace). 
Poslední etapou bude otevření výstavních 
prostor v podkroví západního křídla budovy.
Společně s přípravou a realizací letošních 
investičních akcí pracujeme i na přípra-
vě projektů, které by se měly uskutečnit  
v letech následujících. Věřím, že se ekono-
mická situace vrátí postupně do normálu 
a bude tak možné všechny nebo alespoň 
většinu plánů uskutečnit.
Přeji pevné zdraví
� Zdeněk�Novák,��starosta�města

Setkání�s�panem�starostou�si�občané�mohou�objednat�na�tel.�čísle�379�719�141�
nebo�379�719�146.�Termín�zasedání�zastupitelstva�v�červnu�bude�zveřejněn�na�

webových�stránkách�města�a�na�výlepových�plochách.

Červen

SLOVO STAROSTY

42

www.domazlice.eu

Bez�osobní�účasti�veteránů,�bez�vojenských�kempů�a�konvoje,�bez�kulturního�pro-
gramu,�bez�mnoha�stovek�diváků,�bez�projevů,� jen�za�zvuků�zvonů�z�domažlického�
kostela.�Ve�velmi�komorním�duchu�proběhly�letošní�Oslavy�svobody�v�Domažlicích.�
Zástupci�města�a�vojenského�klubu�při�pietním�aktu�položili�květiny�a�věnec�k�pamět-
ní�desce�na�radnici.�Vzápětí�proběhl�podobný�akt� i�u�pamětní�desky�Matta�Konopa,�
amerického�osvoboditele�s�chodskými�kořeny.�Další�část�pietních�aktů�bez�účasti�ve-
řejnosti�proběhla�8.�května.�Věnce�zástupci�města�položili�u�památných�míst�-�na�hřbi-
tově�u�hrobu�V�Dáli,�na�židovském�hřbitově,�u�pomníku�Obětí�nacismu�na�Chodském�
náměstí�a�u�pomníku�obětí�válek�v�Havlovicích.� Foto:�(job)



Domažlický zpravodaj - str. 2číslo 6

Místo knihovny služebna strážníků. Po 
odstěhování Městské knihovny Boženy 
Němcové ze stávajícího působiště v ulici 
Boženy Němcové (vedle ZUŠ Jindřicha 
Jindřicha) do areálu nového Kulturního 
centra Pivovar budou uvolněné prostory 
sloužit potřebám městské policie. „Sou-
časná služebna strážníků nevyhovuje ze-
jména svojí velikostí,“ zmínil místostarosta 
Stanislav Antoš. Radní již schválili zadání 
zakázky na vypracování projektové doku-
mentace nového interiéru. (job)

KRÁTCE:
 Při stanovování ceny vodného a stočné-
ho pro letošní rok byla veřejnost informo-
vána, že částky jsou od počátku května 
nově upraveny s ohledem na snížení daně 
z přidané hodnoty z 15 % na 10 %. Zá-
kladní cena schválená Radou města Do-
mažlice zůstává stejná. „V konečném dů-
sledku tedy klesá cena vodného z 45,38 
Kč (včetně DPH) od 1. 5. na částku 43,41 
Kč. U stočného je cena vč. DPH 40,69 Kč 
a s ohledem na popisované změny se rov-
něž od 1. 5. platí za kubický metr 38,92 
Kč,“ vyčíslil místostarosta Stanislav Antoš. 
 V omezeném rozsahu se od 6. května 
opět konají středeční trhy. Jsou určeny pro 
prodej zemědělských a potravinářských 
produktů. Podmínky pro prodejce z důvo-
du opatření přijatých v souvislosti s bojem 
proti epidemii koronaviru v rámci těchto 
trhů jsou uvedeny na webových stránkách 
města. Více informací na telefonním čísle 
379 719 156. 
 Z důvodů přetrvávajících epidemiologic-
kých opatření přistoupila rada města ke 
zrušení dalšího pravidelného programu.  
V první červnový den se nebude konat akce 
Město dětem, při které město a mnohé dal-
ší organizace organizují pestrý program  
k Mezinárodnímu dni dětí v letním kině. 
 Přes milion korun z rozpočtu města je 
určeno na individuální dotace. Rozhodli  
o tom domažličtí zastupitelé. 450 tisíc ko-
run získá Diecézní charita. Příspěvek bude 
využit na provoz azylového domu v Do-
mažlicích (125 tisíc), Domova sv. Vavřince 
v Meclově (125 tisíc), Domova pro matky  
s dětmi v tísni (100 tisíc), Sociálně terape-
utických dílen sv. Josefa (50 tisíc) a volno-
časových klubů Duha (50 tisíc). Půl milionu 
korun je určeno Římskokatolické farnosti 
Domažlice jako příspěvek na opravu fre-
sek v arciděkanském kostele na náměstí. 
Domažlické Gymnázium Jindřicha Šimona 
Baara získá 80 tisíc korun na náklady spo-
jené s organizací Univerzity třetího věku.
 Stavebnice Merkur či Lego budou součástí 
dodávky vzdělávacích pomůcek do vznika-
jícího vzdělávacího centra v areálu rekon-
struovaného pivovaru. Pořízení pomůcek 
je součástí projektu na výuku cizích jazyků  
a polytechnického vzdělávání. (job)
Kompletní�usnesení�na�www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Koronavirus v Domažlicích

Městská policie se přesune do větších prostor

V minulém vydání Domažlického zpravodaje 
jsme připomněli některá data, kdy se vývoj 
epidemie výrazně promítl do dění města. 
Nyní doplníme několik informací z následují-
cího období, které již bylo pozitivně ovlivněno 
zvýšenými dodávkami dezinfekce, ochran-
ných prostředků a postupným uvolňováním 
přijatých opatření.
V druhé polovině dubna se podařilo zajistit 
dostatek dezinfekce a roušek. Oba důleži-
té nástroje v boji s nákazou jsou veřejnosti  
k dispozici zdarma v novém informačním 
centru. Od počátku května k této službě při-
byla nabídka města Domažlice pro živnostní-
ky obnovující provoz svých provozoven v po-
době daru pěti litrů dezinfekce vydávané na 
dvoře městského úřadu v ulici U Nemocnice.
20.�dubna byla zmírněna opatření a to tak, 
že se mohly konat svatební obřady o počtu 
do 10 zúčastněných osob.
23.�dubna se Domažlická nemocnice zača-
la postupně vracet do obvyklého provozu. 
Zároveň stále provozovala odběrové místo, 
které se postupem času stalo významným 
bodem pro testování pendlerů. A to až do  
16. 5., kdy v důsledku schválení ministerské 
vyhlášky stanovující maximální cenu labo-
ratorního vyšetření nastala situace, že tyto 
ceny nebylo možné dodržet, a tak nemocnice 
byla nucena z ekonomických důvodů ukončit 
testování pendlerů.
29.� dubna se po dvou měsících sešli do-
mažličtí zastupitelé na prezenčním zasedání.  
K tomuto účelu byl upraven sál MKS tak, aby 
každý zastupitel seděl sám u jednoho stolu.

5.�května se ve velmi omezené míře usku-
tečnily Slavnosti svobody v podobě polože-
ní věnce a kytic u pamětní desky věnované 
americké armádě v průčelí radnice.
8.�května pak zástupci města položili kytice 
na památných místech: u hrobu V Dáli, u po-
mníku obětí holokaustu a u pomníku obětí 
nacismu a válek v Havlovicích.
Domažličtí hasiči denně dezinfikovali vytipo-
vaná místa ve městě. Po poradě s hejtma-
nem, zástupci krajské hygienické stanice 
a hasičského záchranného sboru tato ce-
lookresní plošná akce skončila ve čtvrtek  
30. dubna. V Městském centru sociálně re-
habilitačních služeb probíhají opakovaná tes-
tování zaměstnanců, výsledky jsou doposud 
naštěstí negativní.
Poděkování patří všem, kteří se jak dopo-
sud, tak i nadále chovají odpovědně. Díky 
takovému přístupu je usnadněna práce zdra-
votníkům, pracovníkům sociálních služeb, 
úřadům, policistům, hasičům, charitativním 
organizacím, dárcům ochranných pomůcek. 
Všem, kteří zajišťují nezbytné služby, bez 
nichž by se naše společnost neobešla – ať už 
to jsou pracovníci vodáren a kanalizací (kteří 
zajišťují i vývoz jímek), technických služeb, 
zajišťují odvoz odpadu a veškerý servis spo-
jený s údržbou komunikací a veřejných pro-
stranství, kotelníci a správci bytového fondu, 
opraváři všeho druhu, pracovníci v dopravě, 
prodavačky a prodavači v potravinách, lékár-
níci a dlouhá řada dalších, bez nichž by naše 
společnost nemohla fungovat: díky!.  
 Bc.�Stanislav�Antoš,�místostarosta



Domažlický zpravodaj - str. 3číslo 6Různé

Stezka pro pěší 
a cyklisty kolem hřbitova
Náklady na stavbu první části cyklo-
stezky z Domažlic do Chrastavic od 
městského hřbitova k rozcestí s polní 
cestou na kopci nad hřbitovem vyjdou 
na 2.099.000 Kč bez DPH. Vyplývá to 
z nabídek, které se sešly při přípravě 
veřejné zakázky malého rozsahu. „Nej-
výhodnější nabídku podala společnost 
Silnice Horšovský Týn a.s.,“ informoval 
místostarosta Stanislav Antoš. O za-
kázku se ucházelo pět firem, jedna byla  
z tendru pro formální nedostatky vy-
loučena. „Na vybudování tohoto úseku 
přispěl i Plzeňský kraj částkou 2 miliony 
korun,“ připomněl místostarosta.
V Domažlicích i širším regionu je pro 
cykloturisty připraveno mnoho tras. Pří-
mo přes Domažlice vede mezinárodní 
dálková cyklotrasa č. 3 z Mnichova do 
Prahy. Z Furthu im Wald vede přes Ovčí 
vrch, Dolní Folmavu a Babylon. Za Do-
mažlicemi pokračuje přes Luženičky  
a Němčice na Horšovský Týn, Staňkov  
a Dobřany.    (job)

Jednání�zastupitelstva�29.�dubna�2020�proběhlo�za�mimořádných�hygienických�
opatření�ve�velkém�sále�MKS.�� Foto:�Josef�Babor

 Zápis do dětské skupiny Sluníčko 
(Jesle)

Zápis�dětí�do�Sluníčka�bude�probíhat�3.�června�2020�v�budově�
dětské�skupiny�v�Michlově�ulici�565�v�době�od�8:00�do�15:00�
hodin.�Náhradní�termín�bude�10.�června�2020�od�8:00�do�12:00�

hodin,�popř.�po�osobní�domluvě�jiný�termín.�
K�zápisu�si�přineste�OP�zákonného�zástupce�a�rodný�list�dítěte.�

Dotazy�ráda�zodpovím�na�tel.�čísle�727�862�686,�
nebo�e-mailem�jesle@mesto-domazlice.cz.

� Mgr.�Veronika�Beránková

Končí pronájem autobusových nádraží 
firmě ČSAD autobusy Plzeň

Po čtvrt století končí nájemní smlouva města s dopravní firmou ČSAD AUTOBUSY 
Plzeň a. s. o pronájmu dvou autobusových nádraží (v Poděbradově a Masarykově 
ulici). Souvisí to se změnou dopravce, který bude autobusovou dopravu v zakázce pro 
Plzeňský kraj i město Domažlice od poloviny června provozovat. Tím bude společnost 
Arriva.
Ukončení nájemní smlouvy uzavřené v únoru 1996 schválili domažličtí radní. Společ-
nost byla nájemcem pozemků tvořících areál autobusových zastávek v Poděbradově 
ulici i ten se stejným účelem před hlavním vlakovým nádražím. Ukončení nájmu je 
platné k 30. červnu. „Rada zároveň schválila záměr pronajmout zmíněné pozemky za 
účelem provozování veřejné hromadné dopravy po jejich vrácení stávajícím uživate-
lem zpět městu,“ informoval místostarosta Stanislav Antoš.   (job)

Město si bere 
15 milionový úvěr

Patnáct milionů korun je výše úvěru, kte-
rý si vezme město Domažlice u ČSOB. 
Schválili jej domažličtí zastupitelé. Splá-
cen bude po dobu pěti let od července 
letošního roku do června 2025.
„Od počátku roku evidujeme razantní 
pokles daňových příjmů od státu. Aby-
chom byli schopni ufinancovat všechny 
pohledávky, kde nabíhá splatnost, po-
třebujeme disponovat penězi z tohoto 
úvěru. S tak výrazným poklesem příjmů 
jsme při tvorbě rozpočtu nemohli počí-
tat,“ vysvětlil starosta Zdeněk Novák za-
stupitelům při projednávání tohoto bodu.
„V souvislosti se současnou situací, kdy 
byly zavřeny i příspěvkové organizace 
města a správa sportovních zařízení, 
jsou od nich kladeny vyšší nároky na 
hotovost na úhradu výplat a povinných 
odvodů,“ doplnila vedoucí finančního 
odboru Alena Kučerová. V rozpočtech 
chybí příjmy ze vstupného z akcí pořá-
daných MKS, kina, sportovišť nebo třeba 
parkovného, které se měsíc a půl nevy-
bíralo.
Roční úrok patnáctimilionového úvěru 
činí 0,53%. Zastupitelé schválili smlouvu 
o úvěru i příslušné rozpočtové opatření.
   (job)



Domažlický zpravodaj - str. 4číslo 6

AKTUALITY Z KNIHOVNY
I když vládní opatření polevila a knihovny opět zahájily provoz, dveře naší 
knihovny zůstaly zavřené. Důvodem je dlouho plánované stěhování do 
Kulturního centra Pivovar. Ti, kdo šli v poslední době kolem knihovny, si 
jistě povšimli nákladních aut a velkého pohybu. Vše již máme nastěhované 
v pivovaru a nyní probíhají nezbytné práce potřebné ke zdárnému zahájení 
provozu. Musíme zapojit a nastavit veškerou techniku, připravit fond knih 
a ostatní důležité práce. Vše probíhá podle plánu a netrpělivé čtenáře by-

chom rádi uvítali v průběhu června. Přesné datum vám včas sdělíme v tisku, na webu i e-mailem.
Držte nám palce, my se na vás již těšíme. � Bc.�Lenka�Schirová

Organizace a spolky

Stěhování�knih�(snímek�vlevo)�a�již�připravené�oddělení�pro�dospělé�(vpravo).�� Foto:�archiv�knihovny

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Boženy Němcové 
INFORMUJE

Několik�pejsků�ze�Záchytné�stanice�psů�Valcha�hledá�aktuálně�nový�domov.�Aktu-
ální�„nabídku“�pejsků�k�adopci�najdete�na�facebookovém�profilu�Záchytné�stanice�
psů.� Foto:�Záchytná�stanice�psů�Valcha

ZÁCHYTNÁ STANICE PSŮ
Aktuální informace o pejscích k adopci najdete na facebookovém profilu Záchytná 
stanice psů Valcha nebo můžete volat na telefon 774 294 049. Záchytná stanice psů 
na Valše pořádá také pravidelné venčení pejsků. Kompletní termíny a časy je možné 
sledovat také prostřednictvím Facebooku. Najdete tam i přesné informace o tom, co 
pejsci nutně potřebují, případně, kam přispět finančně. � (red)

ČČK DOMAŽLICE
s p o l e č n ě 
s Transfúzní 
stanicí v Kla-
tovech usku-
teční odběry 
krve v úterý  
30. června. Od-
běr je ve Střed-

ní zdravotnické škole Domažlice od 
14:00 do 16:30 hodin. K odběru potře-
bujete kartičku vaší zdravotní pojišťov-
ny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se 
v současné době rovněž doporučuje 4x 
do roka.  (ččk)

Vydání Domažlického 
zpravodaje je ke stažení 

ve formátu pdf 
na www.domazlice.eu



Domažlický zpravodaj - str. 5číslo 6Klub českých turistů odbor Domažlice

Příprava rozhledny na turistickou sezónu 2020

Klub�českých�turistů�–�odbor�
Domažlice�po�přestávce�způsobené�
pandemií�koronaviru��opět�zahajuje�

svoji�činnost
Pojďte s námi do přírody...

Sobota�6.�6.�Turistická�vycházka. Sraz 
na zastávce ČD Domažlice-město ve 13 
hodin. Trasa: Domažlice, Vavřinec, Zele-
novské rybníky, Domažlice (9 km). Vede 
S. Doubek.

Sobota�13.�6.�Turistická�vycházka. Od-
jezd z autobusového nádraží v Poděbra-
dově ulici ve 13.07 hodin do Spálence. 

Trasa: Spálenec, Pasečnice, Domažlice 
(13 km.) Vede M. Janutková.

Sobota� 20.� 6.� Turistická� vycházka.�
Sraz ve 13 hodin u plaveckého bazénu. 
Vycházka městskými lesy v okolí Do-
mažlic (7 km). Vede H. Kupilíková.

Středa�24.�6.�Výlet�na�Šumavu. Odjezd 
vlakem v 6.15 hodin z Domažlic do sta-
nice Špičák. Odtud na Špičácké sedlo, 
Hofmanky a kolem hotelu Belveder do 
Železné Rudy (8 km). Pro zdatnější stej-
ně na Špičácké sedlo, pak na Pancíř, 
Hofmanky, Železná Ruda (10 km), nebo 

z Pancíře na Gerlovu Huť a do Železné 
Rudy (12 km). Vede M. Senohrábková.
…...........................................................

Připravujeme

Středa� 15.� 7.� Výlet� na� Šumavu. Vla-
kem v 6.15 hodin z Domažlic do Železné 
Rudy a pak autobusem Národního parku 
do Srní. Odtud k vodní nádrži Vyhlídka, 
Vodní zámek a dál do Mechova. Autobu-
sem zpět do Železné Rudy (9 km).Vede 
M. Senohrábková.

Prosíme, dodržujte aktuální nařízení 
vlády ČR, které reaguje na vývoj pan-
demie koronaviru (roušky v doprav-

ních prostředcích, rozestupy...).
Změna programu vyhrazena

TURISTICKÉ AKCE

V současné době probíhá na Čerchově 
čilý ruch. Rozhledna a přilehlá chatka 
Klubu českých turistů se připravují na 
letošní návštěvníky.
Ve věži se opravilo poškozené osvětle-
ní, ve verandě došlo na opravu kamen-
né dlažby, před chatou se začalo s ná-
těry lavic a stolů.  Natírat se bude i jižní 
strana verandy. Hlavní změna, kterou 
návštěvníci jistě přivítají, je osazení vý-
hledových panoramat na ochozu věže. 
Jsou to panoramatické fotografie délky 
až tři a půl metru s popisem. Desky jsou 
na všech čtyřech stranách věže a po-
skytují tak dokonalou panoramatickou 
orientaci.
Dále rozhlednu a chatku čeká vylepše-
ní vodoinstalace, výměna čtyř oken na 
západní exponované straně a oprava 
střechy altánu, která byla v zimě poško-
zená vichřicí. Vyměňovat se budou i ně-
které poškozené šindele na rozhledně. 
Odborné práce provádí specializované 
firmy, drobné práce provádíme brigád-
nicky. Věříme, že prostředí rozhledny 
bude zase o něco lepší.

Rozhledna� je� otevřena� během� květ-
na,� června,� září� a� říjnu� o� víkendech�
a� svátcích,� během� prázdnin� denně.�
Vždy� od� 10� do� 17� hodin.� (Pokud� se�
nezmění� hygienicko-epidemiologic-
ká�situace).
 
� Petr�Matějka,�Klub�českých�turistů



Domažlický zpravodaj - str. 6číslo 6Městský pivovar Domažlice

Už v létě 2020 by se mohl otevřít Měst-
ský pivovar v Domažlicích a budeme tak 
moci konečně ochutnat první domažlic-
ké pivo v nově zrekonstruovaných pro-
storách. 
Budova historické sladovny byla posta-
vena na konci 19. století (více o histo-
rii pivovarnictví v Domažlicích najdete 
na facebookových stránkách pivovaru). 
Areál v roce 2004 z části ustoupil stav-
bě obchodního domu a od roku 2015 jej 
město Domažlice postupně opravuje. 
Rekonstrukci finančně podporuje do-
tace z Evropské unie. První opravenou 
částí byl Hvozd, kde vznikla unikátní 
galerie. Nyní se do prostor přestěhuje  
i knihovna, vznikne zde kulturní centrum  
a v neposlední řadě začne opět fungovat 
i samotný pivovar.
Roční kapacita vyrobeného piva bude 
3000 hl. „Srdce pivovaru“ tvoří dvouná-
dobá měděná varna o kapacitě 10 hl. 
Varna je umístěná v prostoru bývalého 
topeniště sladovnického hvozdu, tak-
že je vidět průhlednou podlahou. Vířivá 
káď, kvasné a ležácké tanky a zbylé 
části pivovarské technologie jsou umís-
těny v prostorách, kde dříve klíčil slad, 
na tzv. humnech. Spilku tvoří jedna ote-
vřená 10 hl káď a 4 kvasné tanky. V le-
žáckém sklepě je postaveno celkem 12 
ležáckých tanků. Celková kapacita skle-
pa činí 180 hl.
Sládkové pivovaru budou tři, Bohuslav 
Hlavsa, David Bierhanzl a Jana Mülle-
rová.

Bohuslav�Hlavsa
Dlouholetý zaměstnanec domažlického 
pivovaru a od roku 2006 sládek pivovaru 
v Koutě na Šumavě. Pan Hlavsa bude 
předávat mladším sládkům dlouholeté 
zkušenosti ve výrobě českého ležáku.

David�Bierhanzl
Absolvent Vysoké školy chemicko-tech-
nologické v Praze (VŠCHT) v oboru 
Biotechnologie se zaměřením na pivo-
varství a sladovnictví. Už při studiu spo-
lupracoval s Plzeňským Prazdorejm, 
kde absolovoval praxi, stáž a naměřil 
svou diplomovou práci. Další praxi zís-
kal v minipivovaru Vlastenec od sládka 
Daniela Müllera. Má zkušenosti i se 
správnou praxí čepování piva, kterou 
rovněž vyučoval v Plzeňském Prazdroji. 
Od září 2019 je zaměstnán jako sládek 
domažlického pivovaru a připravuje vše 
potřebné pro vaření piva. 

Jana�Müllerová
Rodačka z Osvračína, absolventka do-
mažlického gymnázia a rovněž absolvent-
ka Vysoké školy chemicko-technologické 
v Praze (VŠCHT) v oboru Biotechnologie 
se zaměřením na pivovarství a sladovnic-
tví. Již dva roky pracuje jako technolog 
výroby pro skupinu Pivovarů Lobkowicz 
Group, pod které spadá 7 pivovarů. Od 
dubna 2019 také pracuje (jako OSVČ) 
pro DML a podílí se na projektu znovuob-
novení domažlického pivovaru. 

Heslem sládků je: hygiena, hygiena  
a zase hygiena…, protože bez pořádné 
sanitace, čistoty a správných výrobních 
postupů dobré pivo neuděláte.
„Chceme se soustředit na výrobu pocti-
vého českého ležáku. Pro jeho výrobu 
budeme používat kvalitní český slad, 
žatecký chmel a měkkou domažlickou 
vodu,“ uvádí David Bierhanzl.
Základem nabídky pivovaru budou tra-
diční česká piva – tedy světlá Domaž-
lická 10, Domažlická 12 a Čerchov 11. 
Tyto značky budou doplněny o tmavý 
ležák Čakan společně s pravidelně 
připravovanými speciály jako jsou nej-
různější druhy spodně a svrchně kva-
šených piv např. pšeničné pivo, APA 
(American Pale Ale), IPA (India Pale 
Ale), IPL (India Pale Lager), bock, stout 
apod.
Piva budou čepována přímo z chlaze-
ných výčepních tanků nefiltrovaná a ne-
pasterovaná.  
„Naší prioritou je také správná praxe 
čepování piva. To nám umožňuje skvělé 
vybavení výčepního pultu s chladícími 
vanami na půllitry a s výčepem, ve kte-

Městský pivovar by se mohl otevřít už v létě

Pokračování na straně 7



Domažlický zpravodaj - str. 7číslo 6

rém je pivo chlazeno až do výčepních 
hlav,“ upozorňuje Bierhanzl.
Pivovar v Domažlicích bude také dis-
ponovat přenosným chlazením, které 
bude nabízeno k výpůjčce při zakoupe-
ní piva v KEG sudech o objemech 10L, 
15L, 30L a 50L. Postupně bude pivo 
nabízeno ve skleněných a PET lahvích, 
které bude možno zakoupit.

Domažlická�pivnice
Domažlické městské lesy budou spo-
lečně s pivovarem provozovat také 
Domažlickou pivnici, která bude svým 
hostům nabízet čerstvé tankové pivo. 
Dva výčepní tanky se nachází přímo 
nad výčepním pultem, kde si mohou 
návštěvníci dát pivo přímo na tzv. „mok-
rém lokti“. Dalších 8 výčepních tanků je 
poté umístěno v prostorách pivovarské 
technologie.
V pivnici o kapacitě 80 osob bude k pivu 
nabízena studená kuchyně se zaměře-
ním na lokální a české dodavatele.

V příštím čísle Domažlického zpravo-
daje představíme suroviny, které se 
využívají k výrobě piva a upřesníme in-
formace o zahájení provozu pivovaru v 
Domažlicích.

(red)

Městský pivovar Domažlice

Pokračování ze strany 6

Pohled�na�varnu�pivovaru�průhledem�opraveného�Hvozdu�(fotografie�úplně�nahoře),�samotná�dvounádobová�varna�(foto-
grafie�uprostřed)�a�ležácký�sklep�a�spilka�(fotografie�dole).�� Foto:�Městský�pivovar�Domažlice�



Domažlický zpravodaj - str. 8číslo 6Městské kulturní středisko v Domažlicích

KULTURNÍ LÉTO 2020
Již mnoho let pořádá 
MKS v Domažlicích 
v měsících červen až 

září ucelený projekt Kulturní léto Do-
mažlice. V letošním roce bude bohu-
žel vše jinak. Každým dnem sledujeme 
aktuální dění a snažíme se plánovat s 
ohledem na situaci v naší zemi.
 Nicméně v době vydání tohoto měsíč-
níku ještě není zcela jasné, jaký bude 
možný počet účastníků kulturních akcí 
a za jakých podmínek budou moci pro-
bíhat (nyní je oficiálně povoleno 100 
osob, zřejmě bude brzy povoleno 500 
- pozn. red.). Proto informace o akcích, 

které bude možno uskutečnit, budeme 
zveřejňovat aktuálně na našem webu, 
sociálních sítích a samozřejmě pro-
střednictvím dalších médií.
Od třetího květnového týdne je v provo-
zu kino Čakan, pokud nedojde k velkým 
změnám, počítáme s provozem letní-
ho kina v měsících červenec a srpen, 
avšak bez velkých koncertů. Ty byly 
zčásti zrušeny i samotnými interprety, 
ale věříme, že se je podaří uskutečnit v 
příštím roce. 
Bohužel zřejmě nebude možné usku-
tečnit ani Sklářské sympozium a festi-
val Hudba pod hradem, můžeme ale již 

nyní příznivce ujistit, že všichni aktéři 
se velmi těší na realizaci v roce 2021.
Velmi intenzivně jednáme i o podobě 
Chodských slavností, které se zcela jis-
tě nebudou konat v obvyklém rozsahu a 
pro tento rok velmi zásadně změní svoji 
tvář. Kulturní léto bude tedy provázeno 
převážně menšími akcemi, které budou 
potvrzovány v krátkodobých termínech, 
v reakci na reálnou možnost uspořá-
dání. Všem příznivcům kultury děku-
jeme za pochopení a doufáme, že se 
brzy budeme moci scházet bez velkých 
omezení.  Kamil�Jindřich,

ředitel�MKS�v�Domažlicích 

Kino Čakan v Domažlicích
ČERVEN 2020

Informace o kulturních akcích  
a také fotografie z nich najdete na 

www.idomazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 9číslo 6Městské kulturní středisko v Domažlicích

Kompletní informace 
o kulturních akcích, fotografie 

a také on-line rezervace 
vstupenek na:

www.idomazlice.cz

Některé�zrušené�akce�v�Domažlicích�už�mají�nové�náhradní�termíny
V důsledku koronavirové epidemie bohužel nebylo během nouzového stavu možné pořádání žádných kulturních 
akcí. Celá řada jich proto musela být zrušena. A o dalších stále není rozhodnuto, protože v době uzávěrky zpra-
vodaje neexistuje jasné stanovisko vlády ČR a nejsou známy podmínky, za kterých by bylo možné je uskutečnit. 
V tabulce uvádíme přehled akcí, o kterých již rozhodnuto bylo a již se našel nebo se hledá náhradní termín. 
Aktuální informace o akcích, náhradních termínech či zrušení vždy najdete na našich webových stránkách www.
idomazlice.cz. Vstupenky téměř u všech akcí zrušených v důsledku koronaviru zůstávají v platnosti, v infocentru 
vám bude vráceno vstupné za loutková divadla, představení v kině Čakan a představení, u kterých nebylo možné 
vyjednat náhradní termín. U plateb on-line vám bude vstupné automaticky vráceno na váš účet.
Pokud budete mít jakékoli dotazy, obraťte se prosím na Městské informační centrum, tel.: +420 379 725 852, 
otevřeno je v pracovní dny pondělí–pátek 7.30–16.00 a v sobou 9.00–12.00 hodin.



Domažlický zpravodaj - str. 10číslo 6Různé

Vážení a milí příznivci Muzea Chodska, 
v červnu navážeme na program mu-
zea podle plánu na letošní rok. V pátek  
5. června od 17 hodin vás srdečně zve-
me do Chodského hradu na slavnostní 
zahájení a křest knihy MEZI ORLEM 
A LVEM – DOMAŽLICKO V LETECH 
PRVNÍ VÁLKY. Při vyslovení pojmu vál-
ka se nám vybaví vojáci, bojové scény, 
poničená krajina a domy. Kniha a výsta-
va válku představuje hlavně jako hlubo-
ký zásah do běžného života všech lidí 
– na frontě i v zázemí. Zajímalo nás, jak 
v našem kraji za válečných let naši před-
ci žili, jak se nekončící boje podepsaly 
na zdejším hospodářství, společenském 

životě, soužití národností a vztahu lidí k 
monarchii a republice. Věříme, že na-
hlédnutí do těžké doby, kterou na vlast-
ní kůži prožili rodiče či prarodiče našich 
rodičů, bude pro Vás stejně podnětné, 
jako to bylo pro nás. Zamyslet se nad 
ničivostí války je to nejmenší, co může-
me udělat proto, aby se podobné hrůzy 
neopakovaly.
Dále je na Galerii ochoz k vidění výstava 
„Falešné hranice“, která vychází z pří-
běhů publikovaných v knihách „Kámen“  
a „Falešné hranice“. Na mnoha příkla-
dech i z našeho regionu popisuje příbě-
hy účastníků a zákulisí zákeřných zloči-
nů, které spočívaly v organizování pastí 

pro předem vytipované oběti vyprovoko-
vané k útěku z Československa.
Těšit se můžete i na filmová promítání: 
„Útěk do divočiny“ v pátek 12. června  
v Chodském hradu, „Soukromá vichřice“ 
ve středu 24. června v kině Čakan. Stej-
ně tak se v plánovaném datu uskuteční 
přednáška „Československý exil po roce 
1947“, 17. června v 18:00, kino Čakan. 
A na závěr měsíce srdečně zveme na 
Poetický večer „Kouzlo české poezie“, 
který se uskuteční v Chodském hradu 
30. června od 18 hodin. 

Mgr.�Kristýna�Pinkrová

Muzeum Chodska v červnu

Celá strana 6 534 Kč   191*250 mm  
1/2 strany 3 267 Kč
1/4 strany 1 634,- Kč 
řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč 
1 cm2 - 16,- Kč 

 (ceny jsou uvedeny bez DPH)   

Kontakt:�777�968�884�

kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

INZERUJTE�
V�DOMAŽLICKÉM�ZPRAVODAJI

Domažlický zpravodaj vychází v nákladu  
5 800 ks a je distribuován Českou poš-
tou do všech domácností v Domažlicích  
a v Havlovicích zdarma. 

Ve formátu .pdf ho najdete 
na www.domazlice.eu.

Dohodou k 15. květnu skončil pronájem objektu sloužícího  
k podnikání v prostoru bývalého vojenského nástupiště v are-
álu bývalých kasáren v Petrovické ulici. Působila v něm spo-
lečnost Nápoje Hrubý. Ukončení smlouvy odsouhlasila rada 
města.
„Počítá se s demolicí tohoto objektu v rámci výstavby nových 
bytových domů v této lokalitě,“ konstatoval místostarosta Sta-
nislav Antoš. Smlouva o pronájmu byla uzavřena 12. listopadu 
2015.  (job)

Skončil pronájem objektu na
bývalém vojenském seřadišti

Město Domažlice oznamuje podle  
§ 39 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, záměr 

propachtovat budovu�čp.�38,�jež�je�
součástí�pozemku�p.�č.�st.�113�v�k.�
ú.�Havlovice�u�Domažlic,�za�účelem�
provozování�prodejny�smíšeného�

zboží.

Prodejna je vybavena zařizovacími 
předměty potřebnými pro požadovaný 
provoz, tj. regály, truhlicovým mrazá-
kem, chladící vitrínou, kráječem uze-
nin a sýrů, váhou, registrační poklad-
nou a pokladním systémem, který je 
kompatibilní se softwarem podporují-
cím EET.

Zájemci mohou doručit své přihlášky 
na adresu město Domažlice, Městský 
úřad Domažlice - podatelna, náměstí 
Míru 1, Domažlice, PSČ 344 20. Pří-
padné dotazy zodpoví Odbor správy 

majetku Městského úřadu Domažlice. 
Tel.: 379 719 151

PRODEJNA V HAVLOVICÍCH JE STÁLE VOLNÁ



Domažlický zpravodaj - str. 11číslo 6Městská policie Domažlice

MP Domažlice: poděkování občanům města

Vážení spoluobčané,
dnešní doba nás sužuje v mnoha ohle-
dech a jedno mediální téma zakrývá 
mnoho ostatních, možná méně spole-
čensky významných nebo atraktivních.  
V posledních týdnech se v médiích ne-
hovoří o ničem jiném než o COVIDU 19  
a vládních nařízeních, která z toho plynou. 
I tolik dříve zmiňovaného kůrovce a kůrov-
covou kalamitu dnešní doba jaksi neřeší.  
A jsou to právě naše krásné české lesy, 
kam většina z nás utíká v době volna, tře-
ba za sportem nebo jen tak na procház-
ku s rodinou. V lese totiž nalézáme to, co 
dnešní doba jaksi postrádá. Ticho, klid, 
spoustu úžasného života v podobě fauny 
i flory a mnoho dalšího. Ale i les potřebu-
je ochranu, aby zachoval svoji funkčnost  
a svá kouzla.
Jedním z ochranných nástrojů je lesní 
zákon č. 289/2015 Sb., který stanovu-
je předpoklady pro zachování lesa, péči  

o les a obnovu lesa jako národního bo-
hatství, tvořícího nenahraditelnou složku 
životního prostředí, pro plnění všech jeho 
funkcí a pro podporu trvale udržitelného 
hospodaření v něm. V jednom ustanovení 
této právní normy je mimo jiné i to, že je 
v lesích zakázáno kouřit, rozdělávat nebo 
udržovat otevřené ohně a tábořit mimo 
vyhrazená místa, odhazovat hořící nebo 
doutnající předměty nebo znečišťovat les 
odpady a odpadky. Rozdělávat nebo udr-
žovat otevřené ohně je zakázáno také do 
vzdálenosti 50 m od okraje lesa.
Zmiňuji záměrně tyto zákazy, protože se 
v poslední době stále častěji setkáváme 
s porušováním těchto zákazů na lesních 
pozemcích v majetku města Domažlice, 
zejména v okolí Domažlic a Havlovic. 
Všechny pozůstatky ohnišť již odklidili pra-
covníci z Domažlických městských lesů  
a také z Domažlických technických služeb. 
Městská policie umístila na problematic-

kých místech upozornění pro návštěvníky 
lesa, které činností jsou v lese zakázány  
a také dohlížíme v rámci výkonu služby na 
tato místa. Ani u lesních odpočívadel a al-
tánů není možné rozdělávat ohně. Zmíním 
problematické odpočívadlo u cyklostezky 
na Havlovice za druhou vodárnou, lokalitu 
nad baseballovým hřištěm anebo lokalitu 
U Jezera. Mějme na paměti, že je dlou-
hodobé sucho a co může způsobit oheň 
za škody na lesích. Požáry na Ukrajině 
v Rusku nebo Austrálii jsou toho jen dů-
kazem.
Proto apelujeme na všechny návštěvníky 
lesů, aby i při jejich odchodu zůstal les čis-
tý a nepoškozený.

Přikládám několik fotek z 27. 4. 2020  
z lesa nad baseballovým hřištěm (u ryb-
níčků), kde dosud neznámé osoby založily 
oheň a zanechaly odpadky.
 Radovan�Plšek�ZVMP�Domažlice

Celou Českou republiku zasáhla v po-
sledních měsících vládní nařízení a na-
řízení ministerstva zdravotnictví v návaz-
nosti na vyhlášený nouzový stav. Tato 
nařízení s sebou přinesla řadu omezení, 
ale i povinností pro veškerý život nejen 
občanů, firem, samospráv, státní správy, 
prostě všech. 
Pro městskou policii to znamenalo vyšší 
nasazení, nad rámec běžných činností. 
Spolu s policií jsme dohlíželi na dodr-
žování vyhlášených nařízení. V praxi to 

obnášelo dohlížení na povinnost nosit 
roušky na veřejnosti, dohled nad ome-
zeným pohybem, včetně stanoveného 
počtu osob, ale také kontrolu toho, zda 
provozovny, které byly nařízením uza-
vřeny, toto dodržují. V noční době jsme 
zajišťovali zvýšený dohled nad majetkem 
občanů, k čemuž nám dopomáhal i měst-
ský dohledový kamerový systém. Také 
jsme zajišťovali každodenní usměrňová-
ní provozu na odběrném místě vzorků  
v Domažlické nemocnici. Nyní dochází 

k rozvolňování opatření a postupnému 
otevírání provozoven. Začátkem týdne 
jsme zkontrolovali na devadesát provo-
zoven, zda jsou dle nařízení vybaveny 
dezinfekcemi a dalšími náležitostmi.
Ještě všemu jistě není konec, ale i tak 
bych rád touto cestou poděkoval všem 
občanům za výbornou ukázněnost v době 
nouzového stavu. Přece jen všechna ta 
opatření měla a mají sloužit k ochraně 
nás všech. 
 Radovan�Plšek�ZVMP�Domažlice



Domažlický zpravodaj - str. 12číslo 6

V další ze svých historických zkratek 
bych se chtěl zastavit u architektonicky 
a funkčně zdařilé stavby hotelu Kalous 
v Masarykově ulici v Domažlicích, která 
po 80 letech změnila zásadně svůj účel.
Právě tato okolnost mě zavedla k vnuč-
ce pana hoteliéra Augustina Kalouse, 
Ing. Yvoně Bozděchové. Zavzpomínala 
na život dědečka, otce – profesora na 
univerzitě v Praze, člena Čs. akademie 
věd, maminku v domácnosti, ale hlav-
ně svůj přerod z inženýrky ekonomie na 
servírku, kuchařku, správcovou vlastní-
ho hotelu a jeho konec v roce 2013.
Hotel byl postaven v letech 1933-4 do-
mažlickým rodákem Augustinem Ka-
lousem, bývalým nájemcem nádražní 
restaurace Horažďovice Babín. Stavbu 
prováděla známá firma Ing. Karla Pič-
mana. Na projektu spolupracovali stavi-
tel Karel Schröpfer a Ing. Ant. Hrbáček. 
Jeden z nejhezčích hotelů města byl 
slavnostně otevřen 12. 5. 1934.
Architektonické řešení charakterizuje 
obdobní funkcionalizmu. Přízemí bylo 

celé využito pro provoz restaurace. 
Obě patra nabízela převážně dvoulůž-
kové pokoje. Hotel byl zařazen mezi 
tříhvězdičkové střední velikosti. Velmi 
vhodným se tehdy ukázalo i urbanistic-
ké řešení při hlavní silnici na Klatovy a 
blízkost nádraží.
Po válce udržel pan hotelier s manžel-
kou hotel ve svém vlastnictví do roku 
1961. „Potom přišli a sebrali všechno,“ 
říká paní Yvona. Hotel převzal okresní 

podnik Restaurace a jídelny ( 1961-
4), následně Interhotely Karlovy Vary 
(1964-66) a poté zpět okresní podnik 
Restaurace a jídelny, později přejmeno-
vaný na Chodské restaurace a hotely. 
Augustin Kalous zemřel v roce 1970.
V roce 1991 byl hotel v restituci vrácen 
rodičům paní Yvony, kteří jí ho v roce 
1999 předali.
„I když mě maminka odrazovala, měla 
jsem velkou chuť pokračovat. Maminka 
nejprve hotel řídila a já později se svým 
synem vykonávala práce všeho druhu,“  
pokračuje paní Yvona. Po nutných sta-
vebních úpravách, únavě a ekonomic-
kých problémech začala návštěvnost 
klesat, hotel se stával ztrátovým.
„Musela jsem se rozhodnout a s těžkým 
srdcem hotel prodat,“ říká inženýrka 
ekonomie. Osmdesát let sloužil svému 
účelu. Dnes se proměnil v prodejnu ná-
hradních dílů na auta a byty v patrech.
Smutná story pěkného hotelu, smutná 
story bývalých majitelů.
 Ing.�Karel�Frait

Různé / ZUŠ J. Jindřicha

Snímek�hotelu�Kalous�z�roku�2014.
� Foto:�K.�Frait�

Smutný příběh hotelu Kalous



Domažlický zpravodaj - str. 13číslo 6Inzerce / různé

Nepřišel vám do schránky 
Domažlický zpravodaj?

Napište nám vaši adresu na:
bublova@mks.mesto-domazlice.cz 

nebo zavolejte na tel. 777 968 884. 
Děkujeme!

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní 

a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 

Pomůžeme Vám:        Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek    - zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru  ceny oběda: oběd běžný 66,-
- při úkonech osobní hygieny      oběd dieta  68,-
- ošetření nohou       dovoz oběda  10,-
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla                     

Kde si službu objednat?

Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny: 

PO – PÁ od 7:00 do 15:30 hod., tel.: 379 724 325
Petra Řezníčková, DiS – sociál. pracovník     Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 
Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 14číslo 6Inzerce

Domažlické městské lesy nabízejí 
PALIVOVÉ�DŘEVO�ZA�AKČNÍ�CENY�A�NOVĚ�I�ŠTÍPANÉ�DŘEVO!

Telefon: 602 249 341 (Fořt)

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!



Domažlický zpravodaj - str. 15číslo 6Inzerce

Uzávěrka inzerce pro červencový 
Domažlický zpravodaj 

je 5. 6. 2020

,

Produkty je možné zakoupit 
v prodejně Energy  

v Domažlicích, Srnova 76 
nebo v Klubu Energy v Blížejově.

Kombinace Korolen a Celitin
•	 podporuje srdečně -cévní systém
•	 regeneruje nervová vlákna
•	 zvyšuje odolnost proti stresu
•	 pomáhá u úzkostných  

a depresivních stavů
•	 snižuje únavu a vyčerpání



Domažlický zpravodaj - str. 16číslo 6Inzerce


